
 

1 z 2 

 

 

Název veřejné zakázky: Modernizace centrální sterilizace CS 1 v Masarykově nemocnici v 
Ústí nad Labem – DESIGN & BUILD 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na stavební práce 
Režim veřejné zakázky: nadlimitní 

Zadavatel: Krajská zdravotní, a.s. 
se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12a, PSČ 401 13,  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550 

Evidenční číslo: 4306/2025 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
Dotaz č. 1:  
 

V předloženém návrhu textu SoD je v čl. II. Předmět smlouvy odst. 2. část 3. FÁZE uvedeno:  
a) poskytnutí součinnosti dodavatelům zdravotnické techniky (technologií) specifikovaných v příloze č. 5 této 

smlouvy v rámci demontáže a odvozu stávající technologie, a dále dodání, instalace a celkového 
zprovoznění technologií (zejména mycích a dezinfekčních automatů, mycího a dezinfekčního automatu 
na kontejnery, prokládacích sterilizátorů – velkých a malých, plazmového sterilizátoru, mycího a 
dezinfekčního automatu endoskopů, sušící skříně na endoskopy, mycího a dezinfekčního automatu na 

skříně, lůžka a obuv, centrálního dávkovacího systému dezinfekce pro mycí a dezinfekční automaty, 
sestav úložných regálů pro sterilní a nesterilní materiál, a pro setování a mytí nástrojů);  

 
Uchazeč žádá zadavatele o vysvětlení: 

1. v odstavci je uvedeno, že zadavatel provede dodání a instalaci, ale jsou zde dále vyjmenované dodávky, 
které dle přílohy č. 7 má zadavatel zajištěny u jiných dodavatelů. Znamená to, že zadavatel smlouvy, 

které uzavřel na dodávku technologie převede na zhotovitele a ten jejich cenu má započítat do ceny díla, 
jenž má být provedeno metodou design&build? 
 

2. Dále je zde uveden požadavek na dodávku a instalaci centrálního dávkovacího systému dezinfekce pro 
mycí a dezinfekční automaty. Toto zařízení není součástí předložené PD a ani nikde v předložené ZD 
není specifikován jeho rozsah, způsob provedení a požadavky na jeho činnost. Doplní zadavatel 

předloženu ZD o specifikaci požadovaného provedení, funkčnosti a rozsahu tohoto zařízení? 
 

3. Žádáme zadavatele, aby předal uchazeči z důvodu prokazatelného a správného ocenění soupis 
požadované součinnosti – rozsah, způsob apod., od dodavatelů, s kterými má uzavřené smlouvy na 
dodávky 

 

Odpověď č. 1: 
 
Ad 1)  Ne, demontáž i instalaci technologií budou provádět firmy, které příslušnou technologii dodávají na 
 základě smlouvy s nimi uzavřené. Vybraný dodavatel pouze ve spolupráci s nimi připraví stavební 
 připravenost tak, aby vlastní instalace mohla být realizována. Cena za tyto technologie a jejich 
 odinstalace, či instalace tedy nebude započítána do ceny díla prováděného formou Design&Build.  Do 

 ceny díla ale musí být započítána cena za poskytnutí součinnosti vybraným dodavatelem ve smyslu 
 zadávacích podmínek 
 
Ad 2) Informace ohledně centrálního desinfekčního systému byly poskytnuty ve vysvětlení č.2 k této VZ 
 
Ad 3) Vzor součinnost s firmami lze najít na E-ZAKu ve smlouvě zveřejněné ve VZ pod evidenčním číslem ve 

 VVZ: Z2024-024788 (Sterilizátory pro CS I). Příslušnou část této smlouvy uvádím zde.  



 

2 z 2 

 

 

 
 
 
V Ústí nad Labem dne: dle el. podpisu                            …………………………………… 

                        Mgr. Kateřina Kolací 
                        vedoucí odboru veřejných zakázek 
 


		2025-04-22T06:36:13+0200
	Mgr. Kateřina Kolací




